
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  ÚNOR 2014 

Jílovská
Číslo 2
Ročník XXIII
Vyšlo dne: 21. 2. 2014
Zdarma

SOVA

Upozornění pro nájemce pozemků
ve vlastnictví Města Jílové na blížící

se nejzazší termín pro úhradu
 nájemného na letošní rok. 

Úhradu nájemného v celé předepsané výši je třeba
provést do 28. 2. 2014, a to způsobem uvedeným

v platné nájemní smlouvě.
OSMŽP - Huz

Březnové číslo Jílovské sovy vyjde

v pátek 21. března 2014.

Uzávěrka všech příspěvků je 7. března v 11 hodin.

UVNITŘ MIMO JINÉ NAJDETE:
• Zápis dětí do prvních tříd … str. 1
• Události MP, SDH … str. 3
• Zprávy z úřadu … str. 4
• Letní zámecké slavnosti v Jílovém … str. 5
• Knihovna nabízí … str. 5
• Ankety … str. 5 + 8
• Co občana zajímá … str. 6 + 7
• Už jste našli v lese poklad? … str. 8
• Děláme to, co nás baví … str. 8
• Zprávy MŠ, ZŠ … str. 9
• Jsme 135 let s vámi! … str. 10
• Odborný výcvik hasičů … str. 10
• Jílové na Lipně … str. 11
• MC Sovička … str. 12 + 13
• Inzertní dvoustrana … str. 14 + 15
• Společenské rubriky … str. 16
• Kulturní kalendář … vložený list

ÚŘAD INFORMUJE:
• Upozornění pro nájemce pozemků … str. 1
• Dopravní informace … str. 4
• Obnovení žádosti o přidělení bytu … str. 4
• Třídění je důležité … str. 4
• QR kódy – co to je? … str. 4

Zápis dětí do prvních tříd Základní školy Jílové

V pátek 17. 1. 2014 se konal pohádkový zápis dětí do prvních tříd. Na děti čekalo hned několik pohádkových postaviček, např. Zlatovláska, 
trpaslíci, Červená karkulka a další. Hned při vchodu do školy je uvítal Křemílek a Vochomůrka, kteří dětem vysvětlili, co je čeká za úkoly. 
Budoucí školáci postupně pohádkové postavičky navštívili, u každé splnili předepsaný úkol a dostali za to tematickou omalovánku této 
postavy. V sobotu se pak konal už klasický zápis. K zápisu přišlo přes šedesát dětí, do první třídy jich bylo přijato 53, otevřeny budou prav-
děpodobně dvě třídy. Věříme, že se dětem u zápisu líbilo a těší se v září do školy.

ZŠ

foto: Simona Nováková



O čem také jednala
Rada města Jílové

• schválila smlouvy o nájmu hrobových míst
• schválila smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcných bře-
men a o souhlasu se zřízením staveb týkajícím se konkrétních sta-
veb a pozemků
• projednala materiály týkající se kácení dřevin rostoucích na po-
zemcích města
• vzala na vědomí předložení rezignace statutárního orgánu - jed-
natele společnosti RD Kamenná spol. s.r.o., IČ 272 75 744, doruče-
nou dne 20. 12. 2013 č.j.: JIL/8535/2013/ST; nesouhlasila s důvody 
uvedenými v písemné rezignaci jednatele společnosti
• schválila výroční zprávu Města Jílové v oblasti poskytování informací 
za rok 2013, která bude zveřejněna dle ust. § 18 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
• vzala na vědomí statistiku návštěvnosti rozhledny Děčínský Sněž-
ník za období 20. 8. 2013 - 31. 12. 2013; uložila odboru SMŽP ve 
spolupráci s právníkem města vypracovat dodatek k platné man-
dátní smlouvě o provozování rozhledny Sněžník
• vzala na vědomí předběžný návrh kulturních a společenských akcí 
města Jílové v roce 2014, včetně bloku „Letní zámecké slavnosti“ 
v Jílovém 2014, a vyčíslení předpokládaných nákladů na tyto akce
• vzala na vědomí informace týkající se akce „Dobytí severního pólu 
aneb Tudy Jára Cimrman možná nešel“ a žádost provozovatele 
penzionu Tlustá dáma, Sněžník 67, Jílové, o začlenění této akce do 
programu akce „Vítáme léto“, která se bude konat dne 21. 6. 2014; 
schválila, na základě žádosti přijaté pod č.j. JIL/336/2014 podané 
provozovatelem penzionu Tlustá dáma, Sněžník 67, Jílové, který je 
zároveň pořadatelem akce „Dobytí severního pólu aneb Tudy Jára 
Cimrman možná nešel“, začlenění této akce do programu oslav 
150. výročí rozhledny Sněžník pořádaných Městem Jílové dne 21. 
6. 2014 („Vítání léta“), a podporu výše uvedené akce ze strany měs-
ta formou zajištění její propagace, pořízení videozáznamu z jejího 
průběhu, popř. poskytnutím dílčí technické či organizační pomoci
• schválila vyhovět žádosti Spolku Lungta, Dlouhá 2/609, 110 00 
Praha 1, IČ 67775845 o připojení Města Jílové do mezinárodní kam-
paně „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky dne 10. 3. 2014,  
v souladu se zákonem č. 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů 
České republiky
• vzala na vědomí žádost pana Václava Chaloupky, Donín 224, 463 
34 Hrádek nad Nisou, o povolení k pořádání prodejních trhů na ve-
řejném prostranství Města Jílové v roce 2014; schválila konání pro-
dejních trhů v roce 2014 na prostranství Města Jílové organizova-
ných Václavem Chaloupkou, Donín 224, 463 34 Hrádek nad Nisou, 
a to jedenkrát měsíčně, shodně jako v roce 2013
• vzala na vědomí žádost paní Bc. Lucie Hlouškové, zástupce vzni-
kajícího Spolku rodičů a přátel školy při ZŠ Jílové, o povolení uží-
vat adresu budovy ZŠ Jílové, Školní 287, jako sídlo Spolku rodičů 
a přátel školy při ZŠ Jílové; schválila užívání adresy budovy ZŠ Jílo-
vé, Školní 287, 407 01 Jílové, jako sídla Spolku rodičů a přátel školy 
při ZŠ Jílové.

Zápis zpracovala Radka Tomanová, tajemnice MÚ

2

RA
DA

 M
ĚS

TA

Dne 21. 1. 2014
• vzala na vědomí zápis č. 3 ze zasedání Komise sociální, zdravotní, 
péče o rodinu a dítě konaného dne 25. 11. 2013; vzala na vědo-
mí zápis č. 1 ze zasedání Komise sociální, zdravotní, péče o rodinu
a dítě konaného dne 6. 1. 2014
• schválila směrnici č. 1/2014 - Systém náležité péče hospodářského 
subjektu Město Jílové uvádějícího poprvé na vnitřní trh dřevo vy-
těžené v lesích hospodářského subjektu s účinností od 21. 1. 2014
• schválila aktualizaci Povodňového plánu města Jílové, vzala na vě-
domí revizi Povodňového plánu města Jílové
• schválila změnu počtu pracovních míst ve struktuře Městského 
úřadu Jílové, a to navýšení o dvě pracovní místa v rámci Odboru 
místního hospodářství a o jedno pracovní místo v rámci Odbo-
ru vnitřních věcí a správních činností, a schválila s tím související 
změnu přílohy č. 2 Organizačního řádu Města Jílové a MÚ Jílové,
s účinností od 1. 2. 2014; vzala na vědomí informace o možnostech 
získání dotací na výše uvedená nově zřízená pracovní místa
• jmenovala do funkce vedoucí organizační složky města - Pečova-
telské služby Jílové, se sídlem Přemyslova 298, 407 01 Jílové, s účin-
ností od 1. 2. 2014, paní Petru Barochovou
• vzala na vědomí zapojení Základní školy a Mateřské školy Jílové 
do projektu z Operačního programu vzdělávání pro konkurence-
schopnost – Prioritní osy 1. – Počáteční vzdělávání, oblast podpory 
1.1 - „Zvyšování kvality ve vzdělávání“
• schválila zrušení výběrového řízení dle výzvy č. 14/2013 „Správa 
domovních plynových kotelen“, 
• Schválila zrušení výběrového řízení dle výzvy č. 15/2013 „Jílové, 
Teplická 149, Demolice bytového domu“
• vzala na vědomí potvrzení informace o havarijním stavu mostu ev. 
č. 6a-01 přes Jílovský potok na Mírovém náměstí u lékárny prove-
deným statickým výpočtem zatížitelnosti. Tento most byl uzavřen 
pro silniční provoz a mechanickými zábranami zúžen pro užívání 
pouze pěšími.  Výsledná zatížitelnost 1 tuna, stavební stav stupeň 
VII. – havarijní.
• schválila vystavení objednávky na zpracování projektové doku-
mentace (dále jen PD) na stavbu nového mostu ev. č. 6a-01 přes 
Jílovský potok na Mírovém náměstí u lékárny Projektové kanceláři 
VANER s.r.o., za celkovou maximální cenu 170 000 Kč bez DPH, a to 
včetně pořízení dokumentace na přeložky inženýrských sítí jiných 
správců, pokud si to okolnosti vyžádají. PD bude objednána na že-
lezobetonový most se spřaženou konstrukcí, včetně demolice stá-
vajícího havarijního mostu a oprav opěr mostu, s předpokládanou 
životností 100 let. Součástí mostu bude též chodník.
• vzala na vědomí informaci o zjištění zatížitelnosti mostu ev. č. 
5a-01 přes Jílovský potok na Mírovém náměstí u Základní školy – 
proti ul. B. Němcové statickým výpočtem, a to 4 tuny, stavební stav 
stupeň V. - špatný. Most byl z důvodu bezpečnosti dětí ponechán 
uzavřený.
• schválila zadání výzvy č. 2/2014 „Sanační práce na skalním masivu 
na p.p.č. 186/3 a 194 v k.ú. Martiněves u Děčína“ a jmenovala členy 
komise pro hodnocení nabídek
• schválila záměr pronájmů pozemků a uzavření nájemních smluv; 
projednala další záležitosti týkající se pozemků ve vlastnictví města
• schválila výměnu bytů nájemníkům v bytovém domě ve vlastnic-
tví města (ul. Nová); schválila přidělení 2 bytů v sídle Pečovatelské 
služby v Jílovém novým nájemníkům
• schválila text Smlouvy o nájmu bytu upravené dle zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník
• schválila uzavření dohod o uznání a splácení dluhu na úhradu dlu-
hů spojených s užíváním bytů ve vlastnictví města
• schválila uzavření Smlouvy o výpůjčce místnosti v budově měst-
ského úřadu MAS Labské skály, mezi Městem Jílové, zastoupeným 
Miroslavem Kalvasem, starostou města, a MAS Labské skály, zastou-
penou předsedkyní MAS Labské skály paní Ing. Evou Šípovou, k uží-
vání od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014

Kompletní zápis a výpis z přijatých usne-
sení ZMJ a RMJ je zveřejněn na webových 

stránkách města www.mujilove.cz

POZVÁNKA
na 31. zasedání Zastupitelstva města 
Jílové, které se bude konat v úterý 
15. dubna 2014 od 16 h v 1. patře 
Jílovského zámku. Program bude 
zveřejněn na plakátech a úředních 
deskách města.



3

V neděli 12. ledna v dopoledních hodinách přijali strážníci městské policie oznámení o pravděpodobné pro-
bíhající krádeži dřeva za odbočkou ze Sněžnické ulice na Kamenec. Na místě hlídka zjistila velký vůz, v jehož 
osádce byli ztotožněni dva muži z Jílového. Ti hlídce předložili povolení na samovýrobu dřeva v lesích města 
Jílové. Ke krádeži dřeva tedy nedošlo.

V úterý 14. ledna v podvečerních hodinách ohlásil operační důstojník PČR, že na linku 158 bylo nahlášeno, 
že v jednom ze suterénních bytů panelového domu je celý den pouštěna hlasitá hudba. Strážníci na udané 
adrese žádné rušení nezaznamenali, v domě bylo ticho a klid. Setrvali na místě asi 15 minut, aniž by se něco 
změnilo. Výsledek byl nahlášen operačnímu důstojníkovi PČR.

Ve čtvrtek 16. ledna krátce po poledni přijali strážníci stížnost od správce jednoho z panelových domů v síd-
lišti, že před a po vyučování žáci zdejší školy poškozují fasádu domu típáním cigaret, rýpáním ostrými předměty do fasády a také zde močí. 
Podle odhadu oznamovatele škoda na domě již přesáhla 5 000 Kč. Místo bylo zadokumentováno a v ranních a odpoledních hodinách (po 
vyučování) zde bude posílena hlídková činnost, ve snaze ustanovit pravděpodobné pachatele. Vzhledem k výši škody byla věc předána 
Policii ČR.

V neděli 26. ledna v nočních hodinách bylo oznámeno na Policii ČR fyzické napadení muže v Zanzibaru v Jílovém. PČR požádala strážníky 
MP o prošetření. Ti na místě zjistili, že PČR už věc řeší. Vzhledem k tomu, že situace mezi oznamovatelem a třemi muži, kteří jej údajně 
měli napadnout, byla napjatá, setrvala hlídka MP na místě. Oznamovateli následně doporučila, ať odejde domů. Věc na místě dořešila PČR
a strážníci pokračovali v další činnosti.

V pondělí 27. ledna v ranních hodinách přijali strážníci MP oznámení o muži, který leží na lavičce na autobusové zastávce v Modré. Na 
místě pak hlídka zjistila, že na lavičce spí ve spacáku nějaký špinavý muž a kolem je nepořádek. Muž byl vzbuzen a vzhledem k tomu, že 
u sebe neměl žádné doklady, byla provedena lustrace přes OOPČR Děčín – Podmokly. Muž nepatřil mezi osoby v pátrání. Strážníkům pak 
tvrdil, že jde pěšky z Prahy do Aše a živí se tím, že prodává svatý grál. Hlídka nechala dotyčného muže zastávku uklidit a z místa ho vykázala. 
Poté muž odešel směrem na Libouchec.

PeN, MP

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY LEDNOVÉ
UDÁLOSTI PČR a SDH

Dne 11. ledna v 11.18 h byla hasičská jednotka města Jílové - Modrá povolána krajským operačním střediskem na 
pomoc obyvatelům domu v ulici Pod Lesem v Jílovém, kde na jejich garáž spadl vzrostlý strom, který vyvrátil vítr. 
Dále bylo nutné odstranit i další dva zbylé stromy, které byly poškozeny v kořenové části a hrozil tak jejich pád na 
další budovy v okolí. Při pádu stromu bylo poškozeno i elektrické vedení, které museli opravit vyslaní zaměstnanci 
pohotovostní služby ČEZ.

Dne 13. ledna před dvanáctou hodinou vyslalo Krajské operační a informační středisko Ústí nad Labem jednotku 
SDH Jílové - Modrá k odstranění nakloněného stromu v Modré. Po příjezdu hasiči na místě zjistili, že se jedná

o nebezpečně nakloněný prasklý strom, který bezprostředně ohrožuje osoby a dopravní prostředky pohybující se po přístupové komu-
nikaci k rodinným domům v Modré. Hasiči nebezpečnou dřevinu pomocí výškové techniky odstranili a vrátili se zpět na svou základnu. 

19. ledna byl před čtvrtou hodinou ranní na linku 150 ohlášen požár roubeného domu v obci Libouchec. Na místo události vyjelo několik 
jednotek hasičů. Souběžně na místo přijely jednotky profesionálních hasičů z požární stanice Ústí nad Labem a dobrovolní hasiči z Petrovic 
a jednotka SDH Jílové - Modrá. V čase jejich příjezdu byl požár ve třetí fázi rozvoje - intenzita hoření dosahovala maxima, objekt byl zcela 
zachvácen plameny. Naštěstí se jednalo o neobydlený objekt. Dále na místě zasahovaly jednotky SDH obce Libouchec a Telnice. Na likvida-
ci požáru byla nasazena výšková technika a několik vodních proudů. Hasiči museli zajistit a shodit část střechy. Požár byl lokalizován v 6.18 
hodin a zcela zlikvidován následující den v 11.20 hodin. Na místě kromě hasičských jednotek zasahovala také Policie ČR a Městská policie 
Jílové. Příčinou požáru byla manipulace s otevřeným ohněm neznámou osobou.

Mošner Pavel – velitel JSDHO Jílové - Modrá, Jan Kačírek – JSDHO Jílové - Modrá

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI LEDNOVÉ

foto: archiv SDH



ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U

4

Uživatele komunikací na Kamenné bychom 
touto cestou chtěli informovat o doprav-
ní situaci a místním provozu v lokalitě „RD 
Kamenná“ a jejím okolí. Komunikace v této 
lokalitě (ulice: Květinová, Tulipánová, Azal-
ková a Jasmínová) jsou veřejně přístupnými 
účelovými komunikacemi, a každý účastník 
silničního provozu, který z nich bude vy-
jíždět na místní komunikace (ulice Lipová, 
Nová, Nerudova), je povinen dát vozidlům, 

jedoucím po místní komunikaci, přednost
v jízdě v souladu s ustanovením odst. (1), 
§ 23 zákona č. 361/2000 Sb., který zní: „Při 
vjíždění z místa ležícího mimo pozemní 
komunikaci na pozemní komunikaci musí 
dát řidič přednost v jízdě vozidlům nebo 
jezdcům na zvířatech jedoucím po pozemní 
komunikaci nebo organizovanému útvaru 
chodců nebo průvodcům hnaných zvířat se 
zvířaty jdoucími po pozemní komunikaci.

To platí i při vjíždění z účelové pozemní ko-
munikace nebo ze stezky pro cyklisty nebo 
z obytné nebo pěší zóny na jinou pozemní 
komunikaci.“

Pro zdůraznění této povinnosti budou
v brzké době výjezdy z účelových komuni-
kací na místní komunikace osazeny doprav-
ními značkami P4 –„Dej přednost“.

OMH

DOPRAVNÍ INFORMACE

Obnovení  Žádosti o přidělení bytu pro rok 2014
Dle Směrnice č. 1/2012 O zásadách hospodaření s byty a nebytovými prostory v objektech ve vlastnictví Města Jílové musí žadatel 

každoročně svou žádost o přidělení bytu obnovit. Pro rok 2014 je nutné žádost obnovit nejpozději do 31. 3. 2014. 
Formulář Žádosti o obnovení žádosti na byt je možné stáhnout z webových stránek Města Jílové (www.mujilove.cz) nebo jej vyzved-
nout na MÚ Jílové, odbor správy majetku a životního prostředí, 2. patro, dveře č. 32, paní Stuchlíková. Po vyplnění žádost odevzdejte 

v podatelně MÚ Jílové nebo zašlete poštou na adresu: Městský úřad Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové.
Pokud žadatel svou žádost o přidělení bytu nejpozději do 31. 3. 2014 neobnoví, bude k 1. 4. 2014

vyřazen ze seznamu žadatelů o byt. OSMŽP - Stu

Třídění je důležité aneb „Kam s odpady v Jílovém?““
V Jílovém je v platnosti obecně závazná 
vyhláška města č. 8/2011, kterou se stano-
ví systém shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů, včetně systému nakládání se 
stavebním odpadem na území města Jílové.
Nejen podle uvedené obecně závazné vy-
hlášky, ale také dle zákona č. 185/2011 Sb., 
o odpadech, má každá fyzická osoba po-
vinnost odpady přednostně využívat, tzn. 
odpady třídit a zejména odkládat veškeré 
odpady pouze na místa k tomu určená.
V Jílovém je zaveden místní poplatek za 
provoz systému nakládání s odpady, část 
nákladů na třídění je zohledněna v jedné ze 
složek poplatku.
Místa určená k odkládání jednotlivých 
složek komunálního odpadu jsou: 
1) papír – kontejnery modré barvy (pane-
lová zástavba a Sněžník) a pytle žluté barvy 
(rodinné domy kromě Sněžníku),
2) plast – kontejnery žluté barvy (panelová 
zástavba a Sněžník) a pytle žluté barvy (ro-
dinné domy kromě Sněžníku),
3) sklo – kontejnery zelené barvy (celé město),
4) nápojové kartony – pytle oranžové bar-

vy (celé město kromě Sněžníku),
5) textil – sběrné nádoby tmavě zelené barvy,
6) biologicky rozložitelný odpad – nádoby 
hnědé barvy,
7) úplná elektrozařízení – kontejner čer-
vené barvy (rozměrově vhodný elektrood-
pad), E-box umístěný v budově MÚ Jílové,
8) přenosné baterie – nádoby umístěné ve 
veřejných budovách (úřad, budovy MŠ a ZŠ),
9) léky – nádoba umístěná v lékárně,
10) injekční stříkačky – nádoba umístěná
v lékárně,
11) směsný komunální odpad – je zbylá slož-
ka komunálního odpadu, která zůstane po 
vytřídění všech vytříditelných složek. Ukládá 
se do nádob o objemu 80 litrů až 360 litrů
u rodinných domů a do kontejnerů o objemu 
660 litrů až 1100 litrů v panelové zástavbě.
Dalším místem pro odkládání odpadů je 
sběrný dvůr umístěný v prostorech výkup-
ny Kovošrotu Group CZ, Nábřeží 107, Jílové. 
Zde lze odevzdat následující odpady:
1) objemný odpad – zdarma (např. nábytek, 
matrace, koberce, umyvadla, dveře),
2) nebezpečný odpad – zdarma (např. bar-
vy, motorové oleje, rozpouštědla, pesticidy),

3) ÚPLNÁ elektrozařízení – zdarma (např. 
lednice, televize, monitor, fén, vysavač, DVD 
přehrávač, pračka, myčka, vrtačka, sekačka, 
mobilní telefon, zářivka) – upozorňujeme, 
že NEÚPLNÁ elektrozařízení jsou zpo-
platněna dle schváleného ceníku
4) přenosné baterie – zdarma,
5) pneumatiky – zdarma limitní množství (8 
ks/osoba/rok),
6) stavební odpad – zpoplatněn dle ceníku 
(stavební suť a zemina 120 Kč/t, eternit a asf. 
lepenka 720 Kč/t).
Město Jílové je zapojeno v systému EKO-
-KOM. Princip sytému je založen na tom, že 
společnost EKO-KOM vybírá čtvrtletně od 
výrobců, dovozců a plničů obalů poplatky 
za uvedení obalů na trh. Utržené peníze sys-
tém přerozdělí ve formě odměn obcím, a to 
přesně podle množství odpadu, které jejich 
občané vytřídí. Čím více odpadu občané 
vytřídí, tím větší je odměna. Třídit odpad se 
tedy vyplatí. V roce 2013 město obdrželo 
odměnu 263 tis. Kč. Děkujeme všem obča-
nům, kteří se na této odměně podíleli aktiv-
ním přístupem k třídění odpadů. 

(Petra Drugová, OSMŽP)

QR KÓDY - CO TO JE?
Možná jste si všimli, že na plakátech pořádaných akcí nebo i na jiných místech, se objevují podivné, černobíle kostičkované 
obrázky. Co to má být? Zvláštní čtverce jsou tzv. Quick Response kódy, které obsahují krátkou, zpravidla užitečnou informa-
ci. Přečteme je pomocí „chytrého“ mobilního telefonu, který s aplikací pro čtení QR kódů (čtečkou) obrázek vyfotí, dešifruje 
a informaci zobrazí. Nemusíme si tedy pamatovat nebo přepisovat na kus papíru kdy a v kolik která akce začíná či kolik stojí 
vstupné. Vše máme uloženo pěkně na jednom místě v telefonu. Informace mohou obsahovat i odkaz na webovou strán-

ku, na kterou můžeme jednoduše rovnou přejít, nebo třeba telefonní číslo, které můžeme hned vytáčet. Záleží jen na šikovnosti telefonu
a aplikace pro čtení. Čtečka bývá v přístroji často nahraná přímo od výrobce. Pokud ne, tak si ji sami stáhneme přes patřičný obchod
s aplikacemi. Existují čtečky placené, i zcela zdarma. V možnosti přechodu na webovou stránku získanou z QR kódu nebo vytočení tele-
fonního čísla, tkví samozřejmě i nebezpečí zneužití. Můžeme se dostat na zavirovaný web nebo vytočit číslo se zvýšenou sazbou. Proto, 
jako u všeho v životě, je třeba používat rozum. Nenačítat neznámé a podezřelé QR kódy, které někdo anonymně vylepil na zeď. QR kódy 
se již objevují  na turistických informačních tabulích, na fakturách, obalech výrobků, webových stránkách, tištěných vizitkách, letenkách aj. 
Podrobnější informace naleznete třeba na stránce www.qr-kody.cz. QR kódy přichází, aby nám ulehčovaly život.

MiP



Vážení současní i budoucí návštěvníci kul-
turních a společenských akcí našeho města,
rádi bychom vám ukrojili a nabídli k ochut-
návce z koláče kulturních akcí, které nás 
čekají v rozmezí 21. června 2014 – 13. září 
2014. Již v předešlém roce jsme přešli od 
tradičních „Jílovských slavností“, které byly 
pojaty jako víkendová akce, k bloku různo-
rodých akcí s názvem „Zámecké léto“ 2013. 
Jinak tomu nebude ani tento rok. Ovšem 
po zdařilém Zámeckém létě jsme si trochu 
„přidali“ jak na počtu akcí, tak myslím i na 
jejich atraktivitě. Jak už to tak bývá, netre-
fíme se do kulturní „chuti“ každého z vás. 
Jednoduché anketní lístky, které návštěvní-

ci akcí mohou vyplnit, pomáhají přidávat ty 
správné ingredience do našich dalších plá-
nů. Z nich je patrné, že to, co jsme připravili, 
„zachutnalo“ i lidem ze vzdálenějších měst 
a obcí. Chtěli bychom podpořit vyšší účast 
obyvatel našeho města, tím přinést části
z vás duševní obohacení, jiným pak mož-
nost setkávání a kontaktu s ostatními. Pro 
to, aby se nám to povedlo, je zapotřebí po-
znat vaše názory na akce a tipy, co byste si 
nenechali ujít. Vaše názory a připomínky 
mají pro nás smysl – vyplňte anketní lístek, 
přijďte osobně přímo za „šéfkuchařem“ jí-
lovské kultury – paní Petrou Nedvědovou, 
nebo pošlete e-mail či dopis. 

Prostě si svá přání nenechávejte pro sebe, 
mohlo by se stát, že by se nikdy nesplnila.
A jaké jsou tedy naše letní a další plány?
Letní kino Bijáček, Noční prohlídky, Pohád-
kové prohlídky, koncerty a festiválky, Den se 
zvířátky, Fenomén oheň (včetně ohňostroje, 
který v loňském roce mnohým z vás chyběl), 
Zámecké letní divadlo, Spaní na zámku, po-
kračování výstavy Hry a klamy. Celé Letní 
zámecké slavnosti pak zahájíme 21. června 
velkou akcí Vítáme léto!, kterou si připo-
meneme 150. výročí postavení rozhledny 
na Sněžníku, ale také 50. výročí povýšení 
obce Jílové na město. Akce proběhne jak na 
rozhledně Sněžník, tak v zámeckém areálu. 
Součástí programu je cykloputování, výsta-
va „Kamenná dáma“, koncerty a vystoupení 
kapel (pro fanynky The Drops – budou!), ta-
neční vystoupení, lezecká stěna, kouzelník
a spousta dalšího. Doprovodným progra-
mem pak bude Běh Járy Cimrmana, Sněž-
nický půlmaraton a promítání letního kina.
Na shledanou při Letních zámeckých slav-
nostech v Jílovém 2014.

Eva Vávrová, vedoucí OVVSČ

Ochutnávka připravovaných „Letních zámeckých slavností“

... pro dospělé: Urbaníková, E.: Všechno nebo nic, Harris, R.: Otčina, Patterson, R.: V nemilosti, Poullain, 
CH.: Chantal, Morton, F.: Kámen ze zdi nářků, Pohunek, J.: Kam do podzemí, Bauer, J.: Zachraňte krále, 
Körnerová, H., M.: Heřmánkové údolí,
Černá, J.: Ohnivá královna: Být královnou je přesně to, po čem Barbora Celská touží. Když ji král Zikmund 
požádá o ruku, vůbec jí nevadí, že on je o dvacet let starší. Sice ji jako milenec okouzlí, ale láska brzy 
vyprchá. Zůstane jen touha po moci a bohatství. Po Zikmundově smrti Barbora nepolevuje v boji o nad-
vládu, a když už se zdá, že získá všechno, poprvé v životě se opravdu zamiluje… 

... pro děti: Černý, D.: Pohádky Českého středohoří, Foglar, J.: Tajemství Velkého Vonta, Nachtmanová, P.: 
Okno plné strachu, Poskitt, K.: Kouzelné spodky, Lerangis, P.: Sedm divů světa, 
Hawking, L.: Jirkův tajný klíč k vesmíru: Dobrodružná kniha pro děti z pera předního astrofyzika součas-

nosti. Prostřednictvím veselých příběhů Jirky a jeho kamarádů a mnoha barevných fotografií se malí čtenáří seznamí s novými poznatky 
o černých dírách a vesmíru vůbec. Za vším je útěk Jirkova ochočeného prasátka. Díky němu se Jirka seznámí se svými sousedy - Aničkou 
a jejím otcem Erikem, který se zabývá vědou. Erik má nejvýkonnější počítač na světě a říká mu Kosmo. Ten dokáže vyslat Jirku a jeho ka-
marády na jakékoli místo ve vesmíru. Kosma by ovšem rád využil i někdo jiný - a Erik s Jirkou se tím dostanou do obrovského nebezpečí. 
Ve vesmíru totiž není nic nebezpečnějšího, než černá díra... Kniha se čte jedním dechem a spojuje veselé dobrodružství s vědeckými údaji 
o vesmíru. Najdete v ní nejnovější poznatky o černých dírách od Stephena Hawkinga a také mnoho barevných fotografií přímo z kosmu. 
(Kniha má další pokračování: Jirkův vesmírný lov a Jirka a velký třesk.)

ORa

KNIHOVNA NABÍZÍ

5

Tomáš S., 56 let
Ano, Sovu čtu pravidelně a podle mého je tam vše, co je potřeba. Jen mi občas 
vadí malinká písmenka.

Zdena G., 36 let
Jílovskou sovu nečtu, radši používám internet, tam je vše aktuálnější.

Gábina R., 19 let
Sovu nečtu, ale vím, že ji sleduje rodina. Já ani nevím, co tam pořádně je.

Jiří Z., 56 let
Sovu čtu rád, nic mi tam nechybí, každý měsíc na ni čekám.

Renáta H., 36 let
Ano, Sovu čtu, pravidelně. Jen mi tam chybí něco jako novinové články, např. 
jako krimi zprávy,  něco akčního, třeba od policie. ptal se Tomáš Straka

PTÁME SE VÁS: Čtete Jílovskou sovu? Čím byste ji obohatili? 

PRONAJMU byt 1 + 1,
dům je klidný, udržovaný, k dispozici 

parkoviště. Byt je slunný a udržovaný, 
plastová okna. Pronájem bez poplatků

a bez el. energie. 
Cena 2 200 Kč + 10 tisíc kauce.

Tel.: 608 441 371
placená inzerce

V sobotu 8. února byl na schodech 
pod základní školou nalezen svazek 

klíčů opatřený červeným štítkem
s nápisem „smrdíš“.

Pravděpodobně jde o klíče některé-
ho ze starších žáků ZŠ. Klíče jsou
k vyzvednutí na podatelně MU.



6

CO
 O

BČ
AN

A 
ZA

JÍM
Á 

- S
TA

TI
ST

IK
Y R

OK
U 

20
13

celkové množství   2 068,5 t
z toho:
tříděný odpad (kontejnery, pytle) 99,5 t (papír 30,5 t, plast 30 t, sklo 33 t, tetrapaky 2 t, textil 4 t)
biologický odpad                   211 t
nebezpečný odpad  4 t
pneumatiky   25,5 t
objemný odpad   239 t
směsný komunální odpad  1 140 t
stavební odpad                            338 t
ostatní odpad   11,5 t

Ve výkupně Kovošrotu občané odevzdali 39,5 t papíru a 218 t kovů.
Ve sběrném dvoře občané předali 152 ks lednic, 383 ks televizorů a monitorů a 4 t ostatních 
drobných elektrozařízení.

Celkové náklady města na zajištění odpadového hospodářství:  3 914 794 Kč
Celkové příjmy města v této oblasti:     2 661 314 Kč

odp

PRODUKCE ODPADU ROKU 2013

Poznámka: živelné pohromy jsou od roku 2010 evidovány jako Technická pomoc. 

Aby hasiči byli připraveni čelit veškerým činnostem při řešení všech uvedených událostí, musí 
být připraveni nejen oni, ale také technika a věcné prostředky Požární ochrany. Činnost při na-
řízeném cvičení nebo nařízené odborné přípravě je jiným úkonem v obecném zájmu ve smyslu 
zákoníku práce. 
Podle výkazu práce do 5. listopadu hasiči mimo jiné odpracovali 746 hodin na údržbě techniky, 
744 hodin pro obec v rámci technické pomoci (např. údržba dřevin ve městě, čištění kanali-
zace, shazování rampouchů a sněhových převisů ze střech atd.), 449 hodin věnovali odborné 
přípravě v rámci školení a výcviku, 1298 hodin zásahové činnosti a plných 607 povinným zpra-
cováním následné dokumentace. 
Hasiči v Jílovém mají spoustu činností i mimo zásahovou oblast. Aktivně se podílejí na výchově 
mladých hasičů. Tato činnost je velmi důležitá pro zajištění obměny generací v řadách členů 
výjezdové jednotky. Při této příležitosti se patří poděkovat všem vedoucím mládeže SDH Jílo-
vé – Modrá za celoroční práci s dětmi.  V roce 2013 se členové SDH Jílové – Modrá zúčastnili 
celkem 21 akcí a některé z nich i pořádali (soutěže, turnaje, ukázky pro veřejnost, ples, karneval, 
Jílovské slavnosti atd.).

Mošner Pavel – velitel JSDHO Jílové – Modrá,
Sýkorová Božena – starostka SDH Jílové – Modrá  

SDH JÍLOVÉ MODRÁ 2002 - 2013
UDÁLOST / typ zásahu /UDÁLOST / typ zásahu / 20022002 20032003 20042004 20052005 20062006 20072007 20082008 20092009 20102010 20112011 20122012 20132013

Požár 3 24 7 12 14 17 8 16 16 20 15 11

Dopravní nehoda 0 0 0 4 0 2 4 7 15 8 6 5

Živelná pohroma 6 1 5 3 6 0 2 16 0 0 0 0

Únik nebezpečné chem. Látky 0 0 4 9 4 2 4 8 6 6 9 10

Technická pomoc 0 0 8 4 2 8 14 22 51 25 22 35

Planý poplach 4 0 2 4 0 1 4 3 2 1 3 5
Celkový počet zásahu Celkový počet zásahu 1313 2525 2626 3636 2626 3030 3636 7272 9090 6060 5555 6666

KNIHOVNA 2013
Knihovnu v tomto roce navštívilo 2 660 
návštěvníků, z toho 325 byli uživatelé 
veřejného internetu. Registrovalo se 278 
čtenářů, z toho 66 dětí do 15 let. Dohro-
mady si vypůjčili 18 409 knih a časopisů. 
Uživatelé veřejného internetu strávili
u počítače 267 hodin. Prostřednictvím 
výměnného souboru (půjčování knih 
mezi knihovnami navzájem) se dočasně 
obohatil fond knihovny o 1332 svazků
v celkové hodnotě 335 914 Kč.
Na zámku proběhlo 8 besed s dětmi ze 
ZŠ a MŠ v Jílovém, celkem přišlo 147 žáč-
ků. Knihovna se tradičně zúčastnila ce-
lostátní akce Týden knihoven. I v dalších 
semestrech Virtuální univerzity třetího 
věku nabídla studentům přístup k veřej-
nému internetu.
Drobnou úpravou prošel dětský koutek.

ORa

POHYB OBYVATEL
Do roku 2013 Jílové vstupovalo s po-
čtem 5 166 obyvatel, což bylo o 30 oby-
vatel méně, než v roce 2012.
K 31. prosinci 2013 pak mělo Jílové 5 153 
obyvatel, což je opět méně, než v před-
chozím roce. V roce 2013 bylo v Jílovém 
uzavřeno 35 manželství, tedy o 3 více, 
než v roce 2012.
Během roku došlo k přirozenému po-
hybu obyvatel – 130 lidí se přistěhova-
lo, 142 odstěhovalo, narodilo se 42 dětí
a zemřelo 44 našich obyvatel. Nejvíce 
obyvatel se přistěhovalo v měsíci lednu 
(23), naopak odstěhovalo se jich nejví-
ce v měsíci srpnu (20). Nejvíce dětí se 
narodilo v červnu (8), v měsíci únoru 
se nenarodilo žádné miminko. Nejvyšší 
úmrtnost měly měsíce březen a říjen, 
kdy zemřelo po šesti našich občanech. 
Statistiku pohybu obyvatel zakončíme 
trochu odlehčeněji. Oproti předloňské-
mu roku se v tom minulém rodilo více 
chlapců. 18 děvčátek si bude za pár let 
ve školce vybírat kamarády ze 24 chlap-
ců…

evo, PeN

TOP DESÍTKA V KULTUŘE ZA ROK 2013
V roce 2013 Město Jílové pořádalo 44 kulturních a společenských akcí. Z tohoto počtu bylo 15 akcí pro děti. Z pohádek byla nejúspěšnější 
pohádka O stříbrné růži, kterou u nás sehrál divadelní spolek z Petrovic v listopadu loňského roku. Pohádka měla návštěvnost 96 lidí. Ze 
7 tanečků pro seniory pak byl nejúspěšnější dubnový taneček, při němž hráli Brouci, návštěvnost činila 68 osob. Také jsme uspořádali 7 
koncertů, z nichž tradičně největšímu zájmu se těšily adventní koncerty Jílovského komorního sboru a dětí ze Střediska volného času. 
Z akcí, na něž se platí vstupné, jsme sestavili TOP DESÍTKU NÁVŠTĚVNOSTI:
1. místo: výstava Hry a klamy (návštěvnost 1 630 osob, tržba za vstupné 49 350 Kč) 
2. místo: Mikulášská nadílka (návštěvnost 380 osob, tržba za vstupné 7 600 Kč)
3. místo: Žít ve tmě (návštěvnost 316 osob, tržba za vstupné 4 740 Kč)
4. místo: Stezka odvahy (návštěvnost 193 osob, tržba za vstupné 2 940 Kč)
5. místo: letní kino Bijáček (návštěvnost 177 lidí, tržba za vstupné 7 820 Kč)
6. místo: Noční prohlídky města (návštěvnost 153 osob, tržba za vstupné 3 310 Kč)
7. místo: 8. Zámecký ples (návštěvnost 144 osob, tržba za vstupné 21 600 Kč)
8. místo: Léto s písničkou (návštěvnost 101 osob, tržba za vstupné 3 920 Kč)
9. místo: pohádka O stříbrné růži (návštěvnost 96 osob, tržba za vstupné 1 660 Kč)
10. místo: Pohádkový víkend (návštěvnost 93 osob, tržba za vstupné 3 000 Kč)

PRONÁJEM BYTU 1+1 v JÍLOVÉM
PRONAJMU NOVĚ ZREKONSTRUOVANNÝ, 

SLUNNÝ BYT 1+1 V ZATEPLENÉM
PANELOVÉM DOMĚ, S HEZKÝM

VÝHLEDEM V LOKALITĚ MIMO SÍDLIŠTĚ.
Plovoucí podlahy, nová kuchyňská linka, upravená 

koupelna, kabelová TV.
K bytu přísluší balkón a sklep. Energeticky úsporný byt. 

Kontakt:  605 249 862
placená inzerce



7

Zpráva o činnosti Městské policie za rok 2013
Městská policie Jílové v tomto období řešila 
389 přestupků, z toho:
Doprava:   321x
Veřejný pořádek:  46x
Proti majetku:  9x
Proti občanskému soužití: 7x
Ochrana před alkoholismem
a jinými toxikomániemi: 6x 

Řešeno domluvou:  78x
Řešeno blokově:  311x

Uloženo 311 blokových pokut v celkové 
částce 462 500 Kč. Z toho:
Na místě zaplaceno: 275 300 Kč
Na místě nezaplaceno: 187 200 Kč.

· 64x proveden výjezd a učiněna opatření na 
žádost  PČR 
· 7x předána PČR hledaná osoba
· 13x zjištěna a následně předána PČR  oso-
ba řídící pod vlivem alkoholu
· 116x byla sepsána výzva pro nepřítomné-
ho řidiče
· 39x prověření napadení objektu

· 12x spolupráce s Dopravní policií na do-
pravní akci
· 46x byl samostatně nebo ve spolupráci se 
psím útulkem v Děčíně odchycen volně po-
bíhající pes
· 28x doručena písemnost do vlastních ru-
kou pro okresní soud
· 185x přijato a řešeno oznámení 
· 60x sepsáno a odesláno oznámení pře-
stupku příslušnému správnímu orgánu
· 2x předán návrh na zahájení přestupkové-
ho řízení – přestupková komise

V období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 MP Jí-
lové pokračovala ve spolupráci s  PČR Děčín, 
se službou dopravního dohledu PČR Děčín 
a SDH Jílové - Modrá. V rámci možností 
zajišťovala místní záležitosti veřejného po-
řádku a další úkoly odvíjející se od zákona 
553/1991 Sb. v platném znění. Během slu-
žeb byl nepravidelně prováděn dohled nad 
dodržováním předepsané rychlosti v obci,
a to jak u autobusových zastávek a přecho-
dů pro chodce na ul. Teplická, tak na míst-
ních komunikacích, a to v rozsahu 24 – 30 

hod. měsíčně a pouze v měsících, kdy to 
povrch vozovek dovolil. 
MP Jílové se snažila působit preventivně na 
řidiče při cestách dětí do a ze škol tím, že asi-
stovala u přechodů a v oblastech s frekven-
tovanou dopravou. Prováděla pěší obchůz-
ky zámeckého areálu, částí města, kde je 
předpoklad pohybu závadových osob, kon-
troly okolí hřbitova, kostela a dalších obec-
ně prospěšných zařízení v katastru města se 
zaměřením na vandalismus a majetkovou 
trestnou činnost. Kontrolovala rekreační 
objekty a zahrádkářské kolonie za kostelem, 
v ul. Sukova a nad vodárnou (ul. Sněžnická). 
Při kulturních a společenských akcích města 
dohlížela na dodržování veřejného pořádku 
a dopravu. V rámci služby byly prováděny 
kontroly restauračních zařízení na dodržo-
vání zákazu podávání alkoholu mladistvým. 
MP Jílové vyjížděla 64x na žádost PČR k pro-
věřování skutečností nahlášených na lince 
158, kdy dále přijímala další opatření k ob-
novení veřejného pořádku ve městě.  

vstr. Sviták Petr

Jak bylo řečeno výše, v tomto žebříčku se neobjevily akce, na které se vstupné neplatí, jinak by samozřejmě na prvním místě byly Jílovské 
slavnosti, Den dětí apod. Při řadě akcí pak Město Jílové bylo pouze spolupořadatelem. I při svých akcích využívá pomoci jiných organizací 
– SDH Jílové – Modrá, MC Sovička, Klub žen, Středisko volného času při ZŠ Jílové.
V loňském roce byl během letní sezóny zámek otevřený pro prohlídky zámku s průvodcem. Oproti předchozím rokům jsme i v této oblasti 
zaznamenali zvýšený zájem. Zámek navštívilo 578 platících návštěvníků, kteří kasu obohatili o částku 15 040 Kč za prohlídky. 
Za prodej propagačního materiálu bylo vybráno 12 084 Kč, tradičně největší zájem byl o pohlednice města (prodalo se jich 218 kusů), 
turistické známky (prodáno 163 kusů) a turistické vizitky (prodáno 98 kusů).

PeN

CO OBČANA ZAJÍM
Á - STATISTIKY ROKU 2013

Jirka Z., 56 let
Ano na stránky města chodím, jsou moc přehled-
né, jen by to chtělo být aktuálnější, akčnější.

Tomáš F., 22 let.
Stránky moc nesleduji, ale přehledné určitě jsou, 
radši sleduji Facebook, tam když se něco stane, 
tak je tam vše, nemyslím Facebook města, tam je 
většinou jen kultura a to mě nebaví.

Zdena H., 45 let
Stránky sleduji, ne moc pravidelně, ale jsou moc 
přehledné.

Zdeněk K., 56 let.
Stránky sleduji pravidelně a moc se mi líbí,
jak jsou přehledné.

Klára H., 22 let
Stránky moc nesleduji, ale už jsem je viděla
a docela jsou přehledné.

ptal se Tomáš Straka

PTÁME SE VÁS: Sledujete 
webové stránky města? 
Jsou pro vás přehledné? 

VÝSTAVA
DĚTSKÝCH OBRAZŮ

„BARVY“
stále pokračuje

Hlasujte s námi v prostorách
Rehabilitace Kateřina - Jílové.

Mírové náměstí 157
T: 412 550 485

www.rehkat.cz



8

Že nevíte, o co jde? Je to nějaká mystifika-
ce? Není! Zapíchnu-li pomyslné kružítko do 
středu jílovského náměstí a obkroužím-li 
kružnici a poloměru 1 km, tak se v tomto 
prostoru schovává 5 pokladů. S poloměrem 
3 km už to je 27 pokladů.
Pravda, není poklad jako poklad. U těch, 
které mám na mysli nehledejte mince a dra-
hé kamení, ale zábavu. Napětí a vzrušení – 
to je stejné jako u pravých pokladů. Jedná 
se totiž o „kešky“ a celosvětovou hru „džio-
kešing“ (geocaching). 
Takové hledání pokladu a jeho nalezení není 
jen tak. Zaměstná to vaši hlavu, nohy, počítač 
a „džípíesku“ (GPS). Nabídka pokladů co do 
typů, obtížnosti, velikosti a další parametrů 
je bohatá a každý si vybere, co mu je nejbliž-
ší. Já osobně mám nejraději kešky v přírodě.
V lesích, na horách, ve skalách apod. Ale 
jsou i ve městech. Obtížnost jejich nalezení 
je dvojí. Jednak co do místa uložení, tj. do 
obtížnosti terénu, a pak co do důmyslnosti 
zamaskování. K některým se musíte plahočit 
po skalách, do kopce, trním a blátem, jiné 

jsou v parku, na zámku, u muzea apod. Ně-
kdy je schovka jasná na první pohled, jindy 
se k té zatracené kešce vracíte už potřetí a ne 
a ne ji najít. A to ani s nápovědou.
Hledání kešek se dá pojmout různým způ-
sobem. Jako sport, kolik kešek ulovíš za 
den, za víkend … kdo bude první na nově 
založené kešce … nebo rekreačně a jako 
doplněk k dalším aktivitám. V letošní zimě 
chudé na sníh zachraňovaly kešky program 
dětem na horách. Já většinou lovím kešky, 
když jedu někam na nová místa, kde jsem 
ještě nebyl. To si udělám přípravu, jaké keš-
ky jsou v okolí a pak se i často dozvím řadu 
zajímavostí a pozoruhodností z jejich „listin-
gu“. Tj. z průvodních informací, které autor 
kešky uveřejnil. 
A co vlastní poklad? Co v té krabici najdu? 
Záleží na velikosti. V těch nejmenších je jen 
„logblog“, tj. většinou sešit(ek), kam se za-
pisuje nález. Ve větších je kromě logblogu 
zpravidla i tužka a nějaké drobnůstky na 
výměnu. Postupuje se podle pravidla, že si 
mohu vzít z krabičky, co se mi líbí, výměnou 

za nějakou drobnost, kterou tam dám zase 
já. No a po návratu z úspěšného lovu sednu 
doma opět k počítači a u kešek, které jsem 
nalezl, zapíši nález a doplním komentář. Lí-
bilo, nelíbilo, dala mi zabrat … mohu dopl-
nit i fotky z hledání atd. Pouze nemám svým 
popisem prozradit následníkům ukrytí kešky.
Tak co? Potkáme se někdy na lovu? A vymě-
níme si CWG ?… viz „podpis“.

UŽ JSTE NAŠLI V LESE POKLAD?

Přidejte si nás na facebooku!
Nové zprávy z Děčína a okolí!

Máte-li pro nás tip, máte zájem o reklamu,
pište nám na: StrakaTomas@seznam.cz

placená inzerce

Každý člověk má jistě nějakou zálibu, ko-
níčka nebo, chcete-li, hobby. My, nadšenci 
z Jílového a Děčína, věnujeme svůj volný 
čas zpěvu a hudbě. Zpíváme v Jílovském 
komorním sboru. Nás to baví a věříme, že 
rozdáváme pohodu a dobrou náladu i ko-
lem sebe. Vždyť při zpěvu a hudbě je hned 
všechno veselejší. 
A jak to všechno začalo? Historie Jílovského 
komorního sboru sahá do magického roku 
2000. Původně ženský sbor se stal časem 
sborem smíšeným a koncertoval v řadě 
měst České republiky i v zahraničí, na hu-
debních přehlídkách a dalších veřejných vy-
stoupeních. Novou éru JKS můžeme počítat 
od roku 2012, kdy sbor vzali pod svá křídla 
manželé Záhorovi. Rozšířil se nejen reperto-
ár, ale i četnost vystoupení. Například za rok 
2013 to čítá na dvě desítky koncertů. A to 
jak při hudebních přehlídkách na řadě míst 
naší vlasti i za jejími hranicemi, tak např. na 
sborových festivalech, u příležitosti různých 
oslav nebo i v chrámových prostorách, kde 
se jedná hlavně o tradiční vystoupení při 
Noci kostelů. Tohle všechno by se neda-
lo dělat bez podpory Města Jílové a řady 
sponzorů, kterým velmi děkujeme. A samo-
zřejmě by Jílovský komorní sbor nebyl tím, 
čím je, bez obětavosti a vytrvalosti sbormis-
tryně a korepetitora. Jejich záběr a energie 
budí obdiv. Svůj dílek do pomyslné mozaiky 

fungování sboru přidává i každý jednotlivý 
člen, a to svojí chutí dělat něco pro druhé, 
ale vlastně i pro sebe. JKS je čistě amatérské 
těleso. Do sboru chodí ženy, dívky
i muži různého věku, od těch mladých až po 
ty věčně mladé a různých profesí. Při zkouš-
kách nechají na chvíli stranou pracovní, 
studijní nebo rodinné záležitosti a zpěvem 
dávají prostor a podmínky své vnitřní očistě 
a regeneraci. Při koncertech je pak snahou 
každého předat nabitou energii a radost
z hudby posluchačům. A myslíme si, že se to 
daří. Napadlo vás při čtení těchto řádků, že 
byste také rádi zpívali ve sboru? Ten Jílovský 
stále přijímá nové členy.

V současné době hlavně potřebujeme posí-
lit mužské hlasy. Proto muži z Jílového a oko-
lí, přijďte. Třeba jen na nezávaznou zkoušku, 
podívat se, poslechnout si a vyzkoušet si, jak 
to chodí. Že nemáte zkušenost se sborovým 
zpíváním? Nebo že neznáte noty? Nic z toho 
nevadí. Hlavně, že zpívání vás baví. 
Všechny informace o sboru, jako třeba ter-
míny zkoušek nebo koncertů apod. najdete 
na www. jilovsky-komorni-sbor.webnode.
cz. Rádi vás uvítáme mezi sebe. Se všemi 
příznivci se těšíme na viděnou na některém 
našem vystoupení v roce 2014!

JKS

DĚLÁME TO, CO NÁS BAVÍ
foto: archiv JKS



9

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY, ZPRÁVY ZE ŠKOLY

POLOLETNÍ PRÁZDNINY - BOWLING
Už tradičně se děti ze Základní školy Jí-
lové vydaly o pololetních prázdninách 
v pátek 31. 1. 2014 do S-Centra Děčín, 
kde jim Středisko volného času Jílové 
připravilo turnaj v bowlingu.
Děti byly rozděleny do několika drah. 
Souboj to byl opravdu veliký a věříme, 
že děti si to náležitě užily. Nejvyšší skó-
re zajistil prvňáček Míša Aubusta, který 
hodil za jedno kolo neuvěřitelných 144 
bodů. Za tento výkon se rozhodně ne-
musí stydět, neboť lecjaký dospělý mu 
může závidět. 
Rozhodně tento turnaj nebyl poslední, 
takže těšíme se opět příští rok o pololet-
ních prázdninách na viděnou.

Hanka Burkoňová

V úterý 28. 1. 2014 proběhla ve školní dru-
žině ZŠ Jílové beseda s cestovatelem Jiřím 
Starým. Dětem promítl několik krásných 
fotek z cest po Austrálii a dokonce jim při-
vezl dáreček (malý bumerang), o který děti 
soutěžily. Otázka zněla: „Kolik metrů skočí 
klokan?“ Některé děti tipovaly velká čísla, 
ale nakonec se ukázalo, že správná odpo-
věď je 12 m. Všem se určitě promítání líbilo 
a dozvěděli jsme se spoustu užitečných in-
formací.         HB

ZŠ

PROMÍTÁNÍ O AUSTRÁLII

Ve čtvrtek 23. 1. 2014 proběhlo okresní kolo
v pěvecké soutěži Děčínský skřivánek v Děčíně. 
Soutěže se zúčastnilo 7 žáků naší školy (Bára 
Šulitková, Míša Erlebachová, Verča Šlesinge-
rová, Lucie Valterová, Kačka Šulitková, Kač-
ka Klicperová a Lukáš Pták) v doprovodu 
Mgr. Lenky Lešákové.
Z okresního kola se postupuje do kola kraj-

ského, které se koná 20. 2. 2014 také v Dě-
číně.
Do tohoto kola postupují celkem tři sou-
těžící:
Kateřina Šulitková z 2. místa, 
Lukáš Pták ze 3. místa 
a Lucie Valterová ze 3. místa. 

Všem gratulujeme! ZŠ

DĚČÍNSKÝ SKŘIVÁNEK

PROŽITKOVÁ HRA JE NAD VŠECHNO UČENÍ
V rámci mimořádných dní v MŠ navštívila děti 
slečna Alena Smolíková se svými psy a uspo-
řádala ukázku vystoupení „freestyledogs“. 
Malí diváci byli z ukázky cvičených pejsků 
nadšeni. Velkou výhodou celé koncepce bylo 
aktivní zapojení dětí do programu. Součástí 
byla tzv. rozcvička, kdy pejsek dětem před-
cvičoval různé cviky. Poté děti vytvořily živou 
překážkovou dráhu. Také si mohly vyzkoušet, 
jestli je pes poslechne a odměnit ho. Násle-
dovalo taneční vystoupení s pejskem na 
hudbu „dogdancing“. Samozřejmě zbyl čas 
na hlazení pejsků a povídání si.
Celá akce byla pro děti velkým přínosem, 
odcházely se spoustou nových zážitků
a setkání s pejsky si budou ještě dlouho 
pamatovat. Informace mohly totiž vstřebat 
prožitkem, a ne jen zprostředkovaně. 
                                                                                                                                                regi foto: archiv MŠ

foto: archiv SVČ

foto: archiv SVČ

foto: archiv SVČ



10

Výcvik členů jednotky SDH Jílové - Modrá 
s automobilovým žebříkem, lafetovou pře-
nosnou proudnicí a protižárovým oblekem 
mohl zaujmout náhodné kolemjdoucí v zá-
meckém parku. 
Ve dnech 12. 1. a 9. 2. 2014 proběhla pravidelná 
odborná příprava členů jednotky SDH Jílové - 

Modrá. Jednalo se o výcvik nositelů dýchací 
techniky spojený s praktickým výcvikem obslu-
hy výškové techniky AZ 30 IFA W50L/DL30.
Hasiči si procvičili vhodné ustavení vozidla 
na místě události, výstup na automobilový 
žebřík, vytvoření prvního proudu a haseb-
ní práce ve výšce s patřičným sebejištěním.  

Dále si hasiči vyzkoušeli hašení pomocí pře-
nosné lafetové proudnice (Monitoru), pro 
jehož instalaci použili speciální protižárový 
oblek,  který se používá pro přímý kontakt
s ohněm, kde již nestačí tepelná ochrana 
poskytovaná běžným zásahovým oděvem. 

Mošner Pavel – velitel JSDH Jílové - Modrá 

ODBORNÝ VÝCVIK HASIČŮ

Při příležitosti 135. výročí fungování SDH Jílové – Modrá hledáme všechny děti, které 
v letech 1960 - 1980 prošly oddílem Mladých hasičů, ať už do oddílu chodily jen krátce 

nebo dlouhodobě. Kontaktujte nás, prosím, na tel. 606 336 642. Děkujeme!

Málokdo ze čtenářů, kteří nejsou blíže za-
svěceni do práce hasičů, si plně dovede 
představit jejich nelehkou práci, především 
KOLEKTIVNÍ PRÁCI.
Hasičský sbor - jednotka hasičů - to není 
pouhé seskupení určitého počtu osob, 
chcete-li hasičů, pod vedením velitele. Kaž-
dý z nich má v jednotce svůj zcela specifický 
úkol. Jednotka musí navíc zákonitě tvořit 
jeden jediný harmonický celek, vzájemně 
se doplňující. Jen tak mohou hasiči splnit 
jakýkoliv náročný úkol při zásahu. Proto
i výběr členů do jednotky a jejich zařaze-
ní je nelehký úkol pro velitele. Za řádnou

a přesnou souhru všech členů plně odpo-
vídá jejich velitel JSDHO. Proto musí být 
silnou osobností, schopný stále usměrňo-
vat energicky všechnu práci v jednotce
k nejlepšímu splnění úkolu, bez ohrožení 
hasičů na životech. Práce členů JSDHO mi 
v mnohém připomíná výstup horolezců na 
nebezpečný vrchol hory, kdy jsou všichni 
navázáni na společné lano a každý pohyb či 
konání jednotlivce ohrožuje celou skupinu. 
Podobně je tomu i u jednotky sboru dobro-
volných hasičů obce.

Z krátkého rozhovoru s velitelem JSDH Jí-
lové - Modrá, Pavlem Mošnerem:
„Ve výjezdové jednotce je zařazeno 13 
členů. Věřím, že je to pro nás číslo šťastné. 
Jednotku zřizuje Město Jílové, takže se zod-
povídáme starostovi. Pro mne, jako velitele, 
je velice důležité, aby byla ve výjezdu ta 
správná pohoda, abychom si navzájem věři-
li, tvořili jeden celek v duchu přijatého hesla 
našimi předchůdci při založení sboru v roce 
1879, které zní i dnes: JEDEN ZA VŠECHNY, 
VŠICHNI ZA JEDNOHO!
V jednotce to většina členů spolu táhne už 
řadu let, dělám velitele deset let. Mojí trva-
lou snahou je stmelovat kolektiv, vytvářet 
dobrou partu, spolehnutí jeden na druhého.
Výjezdů k zásahům je hodně a jsou stále 
více nebezpečné, především na úniky che-

mických látek. Proto vyžaduje naše práce ty 
samé výkony a znalosti - teoretické i praktic-
ké - jako u profesionálních hasičů. Jednotka 
pořádá společně nejen školení a výcvik, ale 
i údržbu hasičské techniky, brigády a akce 
pro město. Rádi se společně sejdeme jen 
tak, přiznávám, u pivka, popovídáme o pro-
blémech a nových úkolech. To vše stmelu-
je kolektiv a vytváří potřebné klima klidu 
v jednotce.
Z praxe velitele hasičů vím, že laik - divák
u zásahu těžko pozná rozdíl mezi „profíky
a dobráky“ (profesionálními a dobrovol-
nými hasiči). Jsou stejně ustrojeni a pou-
žívají podobnou techniku (u nás dobráků 
již ojetou, o to je větší nárok na její údržbu
a akceschopnost). U zásahu nám hrozí 
stejná nebezpečí a rizika, můžeme přijít
i o život. Jako „dobráci“ jsme ochotni a také 
děláme to samé jako „profíci“. U zásahu se 
dbá prvořadě na bezpečnost a zdraví zasa-
hujících hasičů. Proto bez mého rozkazu se 
nikdo nikam nežene hlava nehlava. Já velím 
jednotce, mám odpovědnost za její členy
a zároveň za úspěšný zásah. Dobrovolní
a profesionální hasiči jsou z pohledu obča-
nů stejní lidé. Od všech očekávají maximální 
nasazení a výkon, úspěšný zásah a já do-
dám: bez rizika.“

Karel Potužník, SDH Jílové - Modrá

JSME 135 LET S VÁMI!
JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH
HASIČŮ

foto: archiv SDH



11

JÍLOVÉ NA LIPNĚ
Ve dnech 1. - 2. 2. 2014 se uskutečnil v Hrdo-
ňově u Frymburku, v předhůří Šumavy, psí 
závod - sněžný coursing zařazený do svě-
tového kalendáře. Je to stejná forma, jako 
již tradiční Sněžník. Pořadatelem byla jílov-
ská organizace. Do běhů bylo přihlášeno 
149 psů z pěti států. Kromě pořadatelství, 
se závodů zúčastnili i moji psi, italští chrtí-
ci. Po prvním kole byl Jo-Akim na 1. místě 
a Bon Boa na 2. místě. Druhé kolo ovlivnilo 
drobné zranění Jo-Akima, který se propadl 
na 5. místo a Bon Boa nakonec skončil na 
3. místě. I tak je to úspěch, neboť vzhledem
k  zaneprázdněnosti s pořádáním jsme ne-
měli s manželkou vůbec čas na jejich přípra-
vu. Do závodu šli z hotelového gauče. 

Co je vlastně coursing?
Coursing je pro psy sportovní aktivitou, za-
loženou na touze psa lovit. Běhá se v přiro-
zeném terénu, často s přírodními či uměle 
dosazenými překážkami, s cílem ulovit ko-
řist, která je tažená navijákem přes kladky. 
Tuto návnadu představuje igelitový střapec. 
Běhá se na dvě kola a trať je postavena tak, 
aby psi prokázali nejen svou rychlost, ale 
zároveň i štvavost, inteligenci, se kterou 
návnadě různě nadbíhají a kličkují, a s tím 

spojenou i obratnost, odolnost a vytrvalost.
Právní subjekt NorthWind Club, se sídlem
v Jílovém vznikl rozdělením klubu Nord-
Coursingu, který vytvořil tradici zimního 
závodu Na Sněžníku. Založili jsme místní, jí-
lovský, klub s celorepublikovou působností. 
Zkušenost nového týmu garantuje vysokou 
kvalitu pořádaných akcí.
Termín a místo zimního závodu na Sněžníku 
nebyl bohužel novému klubu postoupen, 
takže první výzva byla najít nový termín
a novou lokalitu. Nakonec padla volba na 
Šumavu. Využili jsme komplex zařízení ho-
telu Fontána UAMK. Lokalita s obrovský-
mi pozemky na břehu Lipenské přehrady
a ubytovací kapacita 200 lidí včetně rozsáh-
lých společenských prostor hotelu poskytlo 
velmi kvalitní zázemí. Lákadlem pro účastní-
ky byly ceny pro vítěze za více jak 80 tis. Kč.
Letošní počasí si s námi pohrálo. V sobotu 
ráno se začalo běhat na sněhu. Odpoledne 

vystoupila teplota na 11st. a na scénu na-
stoupilo bláto. Druhý den byl mráz a umrz-
lo. To nemají psi moc rádi, neboť dochází
k odřeninám tlapek. Přesto se s tím všichni 
bez problémů vyrovnali. Naše nová, námi 
vyvinutá technika, fungovala bez problé-
mů, takže nebylo žádné zdržení.
Jelikož klub smluvně podporuje nadace PES 
V NOUZI a GALGO V NOUZI, byla v rámci ve-
černího programu uspořádána aukce. Ten-
tokrát ve prospěch GALGA. Bylo vybráno 
neskutečných 8.000 Kč, které byly již pouká-
zány na účet.
V letošním roce, vzhledem k neznámé lo-
kalitě, jsme neměli příliš sponzorů. Kromě 
celoročního generálního sponzora JK Ani-
mals, se podařilo získat Lékárnu Jílové, paní 
magistra je velký jílovský patriot, 2H Heran, 
DEZKA, JABOR. Snad se nám podaří napříš-
tě oslovit více místních firem. Přece jenom 
jsme jílovská organizace, přestože máme 
působnost po celém území. Navíc máme 
zažádáno o pořádání Mistrovství Evropy 
2017 v coursingu. Držte nám palce, ať nám 
vše vychází dle našich představ.

Václav Holoch, manažer
NorthWind Club, nezisková organizace

Poděkování zastupitelům
Sbor dobrovolných hasičů Jílové – Modrá touto cestou děkuje zastupitelům našeho města za schválený rozpočet pro 
hasiče na oslavy 135. výročí založení hasičského sboru v našem městě. Částka 100 000 Kč bude využita na výstavu his-
torického oblečení a výstroje hasičů, která v severních Čechách ještě nebyla, dále pak na vodní fontánu, kterou oslavy 
vyvrcholí. Poprvé v rámci oslav se uskuteční v Jílovém Okresní kolo hry Plamen pro mladé hasiče, které bude financo-
váno také z těchto peněz.

Božena Sýkorová, starostka SDH Jílové - Modrá



12

AK
CE

 M
C S

OV
IČ

KA

Během posledních pár měsíců v centru pro-
bíhaly přednášky různé náplně. Ať to byl Psy-
chomotorický vývoj dětí, nebo cyklus před-
nášek Preventivně informační skupiny PČR 
Děčín (proběhla témata: Jsem účastníkem 
silničního provozu, Trestní odpovědnost, 
Prevence kriminality, Oběti trestných činů
a Ne(bezpečný) internet). Nprap. Petra 
Trypesová odpřednášela tato vážná témata 
dnešní doby 38 klientům našeho centra. 
Před Vánoci proběhla velmi příjemná akce – 
vypouštění balónků Ježíškovi a vánoční be-
sídka, kdy si děti pod stromečkem rozbalily 
dárečky a společně jsme si zazpívali vánoční 
koledy a užili si nádherně předvánoční at-
mosféru. S Děčínským deníkem jsme se zú-
častnili celostátní akce „Česko zpívá koledy“, 
kterou bychom chtěli příští rok zrealizovat 
opět a ve větším stylu – ve spolupráci s Měs-
tem Jílové. 
Každá maminka, která se svým děťátkem 
navštívila vítání občánků města Jílové, od 
nás obdržela dárkový poukaz ve výši 500 
Kč na naše kurzy masáží a pohybových her. 
Tato akce se dle ohlasů stala velmi oblíbe-
nou a tak v ní budeme rádi nadále pokra-
čovat. 
Během měsíce února budou probíhat zá-
pisy do kroužků – dětičky nám odrůstají, 
maminky odcházejí zpět do zaměstnání 

a my se těšíme na nové kamarády. Nově 
budeme spouštět kroužky pro děti (8 - 12 
let), a to především mažoretky a taneční 
kroužek Street dance (7 - 14 let), které u nás 
mají velký úspěch a nové posilovací cviče-
ní pro ženy – Dance aerobic. Stále hledáme 
nové dobrovolníky, kteří by se chtěli aktivně 
účastnit dění v centru, na oplátku nabízíme 
kurzy zdarma, hlídání dětí a nejen to. 
V březnu nás čeká náš první velký výlet pro 

malé i velké, autobusem do Harrachova, na 
tradiční  celoodpolední kulturně – zábav-
ný program  „Příjezd Krakonoše“. Pro více 
informací a přihlášky sledujte naše letáčky
a weby.
Dále nás v březnu čekají, jako již tradičně, 
karnevaly pro menší i větší, tentokrát tema-
tické.
Těšíme se, jako vždy, na hojnou účast.

Marie Králová, koordinátorka centra

Soviččino houkání, aneb Sovička informuje 

Dlouhodobě pronajmu byt 2+1
s balkonem v panelovém domě v Jílovém 

– volný ihned, kontakt: 607 510 477.

placená inzerce

foto: archiv SDH



13

CENÍK M
C SOVIČKA



14

IN
ZE

RT
NÍ

 D
VO

US
TR

ÁN
KA

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

800 888 120 www.faircredit.cz

Vyřešte to 
snadno 
a rychle!

Kdykoliv vás 
život překvapí 
nečekanými výdaji, 
je tu pro vás půjčka 
od Providentu.

p j ka p esn  podle vašich možností

s jednoduchou a férovou smlouvou

a možností úpravy splátek 
v pr b hu splácení

Zavolejte nám a dozvíte se více

844 198 198

Vyřešte to
snadno
a rychle!

Peníze 
na ruku 
nebo 
na účet!

12249_pf_regio_inzerce_3Q_125x250.indd   1 13.7.12   16:50

Kamenický, Kvasový,  
Žitný, Celozrnný, 

Cereální, Cibulový, 
Sedlácký, Škvarkový 

Slunečnicový, 
Dýňový, Triumf   

   
   

   

PPPEEEKKKAAAŘŘŘSSSTTTVVVÍÍÍ   LLLIIIMMMMMMAAA   
EEEXXXPPPEEERRRTTT   NNNAAA   CCCHHHLLLÉÉÉBBB 

 
 
 

PEKAŘSTVÍ LIMMA, Teplická 109, 407 01 Jílové 
(areál papíren) 

Po – Pá: 5.30 – 17.00 hod 
So: 6:30 – 11.00 hod 

 
www.pekarstvilimma.cz     

www.facebook.com/PekarstviLimma 

INSTALATÉRSKÉ
A TOPENÁŘSKÉ

PRÁCE
Marcel Kaucký

Telefon: 739 032 171

ZTRÁTY
A NÁLEZY

Ztratili jste klíče,
doklady, mobil nebo 

rukavice?

Zeptejte se v kanceláři 
referentky kultury nebo 

v knihovně na zámku,
případně v podatelně

městského úřadu.



15

INZERTNÍ DVOUSTRÁNKA

Prodej slepiček 
Drůbež  Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým 

zákazníkům, že opět prodává slepičky snáškových 
plemen Lohmann hnědý, Tetra hnědá a Dominant – 

žíhaný, černý, modrý, žlutý, kropenatý a bílý. 
Stáří: 15 - 20 týdnů. 

Cena: 149  - 185 Kč/ ks dle stáří. 
Neprodáváme malé kuřice, ale téměř dospělé

slepičky pouze našeho chovu!
Prodej se uskuteční:  

V sobotu 8. března 2014
Jílové – večerka u koupaliště - 14.30 hod.

Při prodeji slepiček - výkup králičích 
kožek - cena 20 - 30 Kč/ks

Případné bližší informace: Po - Pá 9 - 16 hod.
tel.: 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840  

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjemném 
prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

ZLOBÍ VÁS POČÍTAČ?
Servis a prodej PC až do domu.

Přijedu – zjistím závadu – 
odvezu – opravím – přivezu.

Volejte – pište NONSTOP
tel. 730 904 272,

email: tomkaet@seznam.cz,  
včetně sobot, nedělí a svátků.

Platí pro Jílové a široké okolí.
Nabízíme odvirování, čištění, přeinsta-
lování, záchranu dat, dále nabízíme již 
hotové a nainstalované PC od 4 500 Kč 

nebo sestavíme PC dle vašich požadavků 
na míru, rychle a levně.

AKCE! Vyčištění a kontrola PC 
za akční pevnou cenu 400 Kč!



16

ÚNOR

Jitka Bendová
Marie Bittmannová

Hana Exlerová
Danuše Heinrichová

Jiří Hlavatý
Jaroslava Kejdanová

Václav Pecina
Ivan Pravda
Jiří Schejbal

Věra Šafránková
Helena Tkáčíková
Miroslav Tvrdík

Marie Týčová
Jiřina Veselá

Hana Vyskočilová

Čas je největší síla člověka.
                                                 Karel Čapek

Vzpomínáme

Dne 9. března uplyne 7 let, co nás náhle opustil pan Petr Cipar. S láskou
a úctou stále vzpomínají manželka Helena a dcery Naďa a Vlasta s rodinami.
Kdo jste ho znali, tiše vzpomeňte s námi.

15. ledna tomu bylo 10 let, co nás navždy opusti-
la paní Marie Janoutová. 
19. února tomu bylo 7 let, co nás opustil pan 
Jaroslav Janout.
Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. S láskou 
stále vzpomíná syn s rodinou.

12. února uplynulo 15 smutných let, kdy nás navždy opustila
paní Otýlie Nováková.

S láskou stále vzpomínají syn Manfred s rodinou, dcera Karin
s rodinou a ostatní příbuzní.

17. února uplyne 1 rok, co nás opustila milovaná sestra, maminka, 
babička a prababička, paní Boženka Kopecká. Tichou vzpomínku věnují 

děti Zdena, Jaromír a Boženka s rodinami, vnoučata, pravnoučata
a ostatní příbuzní a známí.

Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Radka Tomanová, Petra Nedvědová a Olga Rážová.
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro březnové číslo je 7. 3. 2013. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 21. 3. 2014.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 21. 3. 2014.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Vítání malých občánků Jílového se 
uskuteční v sobotu 8. března 2014
v obřadní síni Jílovského zámku.
Vítání je učeno pro děti narozené

v době od 4. listopadu 2013 do
konce ledna 2014 i pro maminky
se svými dříve narozenými dětmi, 

které se nemohly zúčastnit minulého 
vítání občánků. 

Přihlášení na tuto slavnostní akci je 
možné osobně u paní Evy Vávrové

v sekretariátu MÚ, 1. patro nebo
na tel. č. 412 557 721, případně

e-mailem na adrese: sek@mujilove.cz 
a to do 28. 2. 2014.

ZUBNÍ POHOTOVOST ÚNOR - BŘEZEN
Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

22. - 23. 2. MUDr. Lisachenko Vladyslav, J. Š. Baara 26, Děčín 5 412 507 588

1. - 2. 3. MUDr. Vojtěch Vladimír, 28. října 110, Děčín 1 412 151 056

8. - 9. 3. MUDr. Křemen Adolf, Teplická 270, Jílové 412 550 343

15. - 16. 3. MUDr. Voborská Oluša, Myslbekova 404/23, Děčín 1 412 519 624

22. - 23. 3. MUDr. Sudová Olga, Fügnerova 600/12, Děčín 1 412 513 989

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme
správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

Kdo v srdcích žije, nikdy neumírá.
Dne 13. února by se dožil 67 let pan Jan Hejduk
a 15. února tomu bude 18 let,
co zemřel pan František Frýda.
Kdo jste je znali, věnujte s námi tichou vzpomínku.
Rodina



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


